2 方荣新 直接 735,100 副总经理 2021.10-2024.10
3 胡效宗 直接 735,100 副总经理 2021.10-2024.10

4 徐胜朝 直接 499,300
财务负责人
董事会秘书

2021.10-2024.10

5 吴定刚 - - 董事长 2021.10-2024.10
6 钟明 - - 董事 2021.10-2024.10
7 李世元 - - 董事 2021.10-2024.10
8 竺长安 - - 独立董事 2022.5-2024.10
9 向东 - - 独立董事 2022.5-2024.10

10 王虹 - - 独立董事 2022.5-2024.10
11 杨鲲 - - 监事会主席 2021.10-2024.10
12 杨俊 - - 监事 2022.5-2024.10
13 赵敬霞 - - 职工监事 2021.10-2024.10

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

36

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前

本次发行后
（超额配售选择权行使前）

本次发行后
（全额行使超额配售选择权）

限售期限 备注
数量

（股）
占比
（%）

数量
（股）

占比
（%）

数量
（股）

占比
（%）

一、限售流通股

长虹美菱股份有

限公司
45,900,000 63.27 45,900,000 47.45 45,900,000 45.74

1、上市之日起锁定 12 个月；
2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，

其减持价格不低于发行价；公司股票在北

交所上市后 6个月内如公司股票连续 20个
交易日的收盘价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发行价，本承诺

人持有的公司股票在北交所上市前已发行

的股份的锁定期限将自动延长 6 个月。若

公司股票期间有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项的，价格将进行

除权除息相应调整。

控股股东

中科先行（北京）

资产管理有限公

司
19,500,000 26.88 19,500,000 20.16 19,500,000 19.43

1、上市之日起锁定 12 个月；
2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，

其减持价格不低于发行价；公司股票在北

交所上市后 6个月内如公司股票连续 20个
交易日的收盘价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发行价，本承诺

人持有的公司股票在北交所上市前已发行

持股 5%以

上股东

37

的股份的锁定期限将自动延长 6 个月。若

公司股票期间有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项的，价格将进行

除权除息相应调整。

曲耀辉 1,041,300 1.44 1,041,300 1.08 1,041,300 1.04

1、上市之日起锁定 12 个月；
2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，

其减持价格不低于发行价；公司股票在北

交所上市后 6个月内如公司股票连续 20个
交易日的收盘价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发行价，本承诺

人持有的公司股票在北交所上市前已发行

的股份的锁定期限将自动延长 6 个月。若

公司股票期间有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项的，价格将进行

除权除息相应调整。
3、上述承诺的股份锁定期限届满后，如本

承诺人任职公司董事、监事、高级管理人

员的，在任职期间内，每年转让公司股份

不超过本承诺人直接及/或间接持有公司

股份总数的 25%；离任后半年内不转让本

承诺人持有的公司股份。

董事、总经

理

胡效宗 735,100 1.01 735,100 0.76 735,100 0.73

1、上市之日起锁定 12 个月；
2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，

其减持价格不低于发行价；公司股票在北

交所上市后 6个月内如公司股票连续 20个

副总经理

38

交易日的收盘价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发行价，本承诺

人持有的公司股票在北交所上市前已发行

的股份的锁定期限将自动延长 6 个月。若

公司股票期间有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项的，价格将进行

除权除息相应调整。
3、上述承诺的股份锁定期限届满后，如本

承诺人任职公司董事、监事、高级管理人

员的，在任职期间内，每年转让公司股份

不超过本承诺人直接及/或间接持有公司

股份总数的 25%；离任后半年内不转让本

承诺人持有的公司股份。

方荣新 735,100 1.01 735,100 0.76 735,100 0.73

1、上市之日起锁定 12 个月；
2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，

其减持价格不低于发行价；公司股票在北

交所上市后 6个月内如公司股票连续 20个
交易日的收盘价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发行价，本承诺

人持有的公司股票在北交所上市前已发行

的股份的锁定期限将自动延长 6 个月。若

公司股票期间有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项的，价格将进行

除权除息相应调整。
3、上述承诺的股份锁定期限届满后，如本

副总经理

39

承诺人任职公司董事、监事、高级管理人

员的，在任职期间内，每年转让公司股份

不超过本承诺人直接及/或间接持有公司

股份总数的 25%；离任后半年内不转让本

承诺人持有的公司股份。

徐胜朝 499,300 0.69 499,300 0.52 499,300 0.50

1、上市之日起锁定 12 个月；
2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，

其减持价格不低于发行价；公司股票在北

交所上市后 6个月内如公司股票连续 20个
交易日的收盘价均低于发行价，或者上市

后 6 个月期末收盘价低于发行价，本承诺

人持有的公司股票在北交所上市前已发行

的股份的锁定期限将自动延长 6 个月。若

公司股票期间有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项的，价格将进行

除权除息相应调整。
3、上述承诺的股份锁定期限届满后，如本

承诺人任职公司董事、监事、高级管理人

员的，在任职期间内，每年转让公司股份

不超过本承诺人直接及/或间接持有公司

股份总数的 25%；离任后半年内不转让本

承诺人持有的公司股份。

财 务 负 责

人、董事会

秘书

王东勇 443,700 0.61 443,700 0.46 443,700 0.44
其中 94,400 股股份于 2020 年 2 月 19 日获

得全国股转公司股份登记，该部分股份将

于 2023 年 2 月 20 日解除限售

安 全 环 保

部部长、发

行 人 子 公

40

司 菱 安 医

疗总经理

杨光照 443,700 0.61 443,700 0.46 443,700 0.44
其中 94,400 股股份于 2020 年 2 月 19 日获

得全国股转公司股份登记，该部分股份将

于 2023 年 2 月 20 日解除限售

人力资源部

部长、物流

储运部部长

颜荣 350,000 0.48 350,000 0.36 350,000 0.35
所持 350,000 股股份将于 2023 年 2 月 20

日解除限售

经 营 管 理

部部长、供

应 链 管 理

部部长

姚本虎 250,000 0.34 250,000 0.26 250,000 0.25
所持 250,000 股股份将于 2023 年 2 月 20

日解除限售
技术质量部

副部长

其他限售股东 1,751,400 2.41 1,751,400 1.81 1,751,400 1.75
所持 1,751,400 股股份将于 2023 年 2 月 20

日解除限售
-

南方基金管理股

份有限公司（南

方北交所精选两

年定期开放混合

型发起式证券投

资基金）

0 0.00 500,000 0.52 500,000 0.50 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本 次 发 行

的 战 略 配

售对象

开源证券股份有

限公司
0 0.00 300,000 0.31 300,000 0.30 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本 次 发 行

的 战 略 配

售对象

中山证券有限责 0 0.00 300,000 0.31 300,000 0.30 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本 次 发 行

的 战 略 配

41

任公司 售对象

东吴证券股份有

限公司
0 0.00 109,136 0.11 200,000 0.20 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本 次 发 行

的 战 略 配

售对象

深圳市丹桂顺资

产管理有限公司

（丹桂顺之实事

求是伍号私募证

券投资基金）

0 0.00 0 0 649,046 0.65 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本 次 发 行

的 战 略 配

售对象

上海鑫疆投资管

理有限公司（鑫

疆精选价值成长

23 号私募证券投

资基金）

0 0.00 0 0 900,000 0.90 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本 次 发 行

的 战 略 配

售对象

北京中兴通远投

资股份有限公司
0 0.00 0 0 300,000 0.30 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本 次 发 行

的 战 略 配

售对象

上海指南行远私

募基金管理有限

公司（指南创远

私募证券投资基

0 0.00 0 0 625,000 0.62 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本 次 发 行

的 战 略 配

售对象

42

注：以上数据尾数上存在差异，均为四舍五入所致

金）

北京指南创业投

资管理有限公司

（珠海指南需恒

创业投资基金合

伙企业（有限合

伙））

0 0.00 0 0 625,000 0.62 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本 次 发 行

的 战 略 配

售对象

晨鸣（青岛）资

产管理有限公司

（青岛晨融柒号

股权投资管理中

心（有限合伙））

0 0.00 0 0 437,500 0.44 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本 次 发 行

的 战 略 配

售对象

小计 71,649,600 98.76 72,858,736 75.32 76,486,146 76.21 - -

二、无限售流通股
小计 898,600 1.24 23,872,198 24.68 23,872,198 23.79 - -
合计 72,548,200 100.00 96,730,934 100.00 100,358,344 100.00 - -

43

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、超额配售选择权行使前

序

号
股东名称

持股数量
（股）

持股比

例（%）
限售期限

1
长虹美菱

股份有限

公司
45,900,000 47.45

1、上市之日起锁定 12 个月；
2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，其

减持价格不低于发行价；公司股票在北交所

上市后 6个月内如公司股票连续 20个交易日

的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，本承诺人持有的公

司股票在北交所上市前已发行的股份的锁定

期限将自动延长 6 个月。若公司股票期间有

派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项的，价格将进行除权除息相应调整。

2

中科先行

（北京）

资产管理

有限公司

19,500,000 20.16

1、上市之日起锁定 12 个月；
2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，其

减持价格不低于发行价；公司股票在北交所

上市后 6个月内如公司股票连续 20个交易日

的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，本承诺人持有的公

司股票在北交所上市前已发行的股份的锁定

期限将自动延长 6 个月。若公司股票期间有

派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项的，价格将进行除权除息相应调整。

3 曲耀辉 1,041,300 1.08

1、上市之日起锁定 12 个月；
2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，其

减持价格不低于发行价；公司股票在北交所

上市后 6个月内如公司股票连续 20个交易日

的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，本承诺人持有的公

司股票在北交所上市前已发行的股份的锁定

期限将自动延长 6 个月。若公司股票期间有

派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项的，价格将进行除权除息相应调整。
3、上述承诺的股份锁定期限届满后，如本承

诺人任职公司董事、监事、高级管理人员的，

在任职期间内，每年转让公司股份不超过本

承诺人直接及/或间接持有公司股份总数的

25%；离任后半年内不转让本承诺人持有的

公司股份。
4 胡效宗 735,100 0.76 1、上市之日起锁定 12 个月；

44

序

号
股东名称

持股数量
（股）

持股比

例（%）
限售期限

2、在上述承诺期限届满后 2 年内减持的，其

减持价格不低于发行价；公司股票在北交所

上市后 6个月内如公司股票连续 20个交易日

的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末收盘价低于发行价，本承诺人持有的公

司股票在北交所上市前已发行的股份的锁定

期限将自动延长 6 个月。若公司股票期间有

派息、送股、资本公积金转增股本等除权除